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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

2هزار سرقت در پرونده موبایل‌قاپان 
کشــف یک دفترچــه از 
خانه سرکرده باند سرقت، 
‌اســرار 2هزار موبایل‌قاپی 
در پایتخــت را فاش کرد. 
اعضای این بانــد 4نفرند 
که ســوار بر 2دســتگاه 
موتورســیکلت اقــدام به 
سرقت و زورگیری موبایل 
از شهروندان می‌کردند و هر 4نفر در عملیاتی غافلگیرانه 
دستگیر شدند. ســارقان اقرار کردند که به سفارش یک 
مالخر، دست به موبایل‌قاپی‌ می‌زدند. آنها گفتند که مرد 
مالخر، اهل کشور افغانســتان است و مثلا به آنها سفارش 
می‌داد که به 10 گوشی با مدل و مارک مشخص نیاز دارد 
و آنها نیز گوشــی‌ها را برایش می‌دزدیدند. در ادامه مالخر 
دســتگیر و  از مخفیگاه وی، دفترچه‌ای کشف شد که او 
گزارش سرقت‌هایی را که سفارش داده‌ در آن نوشته بود. در 
این دفترچه جزئیات حدود 2هزار سرقت گوشی ثبت شده 
بود و مالخر اعتراف کرد که گوشی‌ها را  به افغانستان قاچاق 

می‌کرد و در آنجا می‌فروخت. 

993زن بدهکار در زندان
ستاد دیه کشور با همکاری خیران در پویش مهر فاطمی 
شــمار زیادی از زندانیان جرائم غیرعمد را از زندان آزاد 
کرد‌. با وجود این همچنان 993زن بدهکار مالی در زندان 
به‌سرمی‌برند. به گزارش همشهری، سیداسدالله جولایی، 
رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور در این‌باره گفت: به‌رغم 
آزادی‌های صورت‌گرفته در حــوزه آزادی بانوان زندانی، 
متأسفانه ۹۹۳نفر با ورودی‌های جدید به زندان، بدهکار 
مالی خانم گرفتار حبس داریم. در یک‌ماه اخیر به دنبال 
برپایی پویش مردمی ستاد دیه با عنوان »مهر فاطمی« به 
همت اقشار مختلف مردمی، ۱۵۵ زندانی خانم به آغوش 
گرم خانواده بازگشــتند. او ادامه داد:‌ تهران با میزبانی از 
۱۸۴زندانی خانم در رأس فهرســت بیشترین زندانی زن 
بدهکار در جرائم غیرعمد قرار دارد و کمترین اســتان به 

جهت میزبانی از زندانیان زن بدهکار مالی، ایلام است.

دادگاه

جزئیات آزادی متهمان پرونده شهیدآرمان

ماموران پلیس به همراه پسران پیرمرد 
وارد خانه شــدند، اما به محض ورود به 
اتاقی که تصور می‌کردند پیرمرد در آن حضور دارد، صدای 
انفجار هولناکی به هوا بلند شــد. در چشم برهم‌زدنی خانه 
مملو از شعله‌های آتش شد و 2مأمور پلیس به‌شدت از ناحیه 
دست و صورت آسیب دیدند. پسران پیرمرد نیز زخمی شدند 
و درســت زمانی که همگی قصد خروج از خانه را داشتند، 
متوجه شدند که پیرمرد در داخل اتاق و در میان شعله‌های 
آتش گرفتار شده است. مأموران پلیس با اینکه صدمه دیده 
بودند، وارد حریق شدند تا به‌دنبال پدر بگردند، اما او را پیدا 
نمی‌کردند. وســعت حریق هر لحظه بیشتر می‌شد و دود 
فضای خانه را پر ‌ و جست‌و‌جو را برای مأموران پلیس سخت 
کرده بود. در این حین آنهــا متوجه دخمه‌ای در کنار کانال 
کولر گازی اتاق شدند‌که پیرمرد در آنجا گرفتار شده است. 
مأموران موفق شدند او را از میان شعله‌های آتش نجات دهند 
و به بیرون از خانه منتقل کنند. در همین هنگام، همسایه‌ها 
که متوجه حادثه شــده بودند به کمک آنها آمدند و پس از 
نجات پیرمرد از مرگ، مأموران زخمی به همراه 2برادر که آنها 
نیز مجروح شده بودند به بیمارستان منتقل شدند.‌براساس 
این گزارش، پس از انتقال مصدومان به بیمارستان ازآنجاکه 
صدماتی که دیده بودند ســطحی بود، همگی پس از انجام 
اقدامات درمانی، مرخص شــدند و با تشکیل پرونده‌ای در 
واحد مشاوره کلانتری، تلاش برای پایان‌دادن به اختلافات و 

درگیری میان پیرمرد و پسرانش ادامه دارد.

انفجار مکث

فتانه احدی | روزنامه‌نگار| ‌مرد سالخورده 
برای انتقام از پسرانش تصمیم گرفت خانه را گزارش

منفجر کند؛ اما این حادثه باعث مصدومیت 
2مأمور پلیس شد.‌

به گزارش همشــهری، چنــد روز پیش در روســتایی در 
15کیلومتری شهرســتان فاریاب در استان کرمان حادثه 
عجیبی رخ داد. آن روز 2برادر 38 و 40ساله که با پدرشان 
بر سر انتقال وی به آسایشگاه درگیر شده بودند، پیرمرد را 
در خانه حبس کردند و راهی کلانتری شــدند تا از مأموران 
پلیس برای حل این مشــکل کمک بگیرند. مأموران پلیس 
بعد از شنیدن شکوائیه 2برادر تصمیم گرفتند برای گفت‌وگو 
با پیرمرد و بررســی موضوع راهی خانه آنها شوند. 2مامور 

کلانتری همراه 2برادر به سمت خانه آنها به راه افتادند، غافل 
از حادثه هولناکی که در کمین‌شان بود.‌

انتقام هولناک 

زمانی که مرد سالخورده در خانه زندانی بود، نقشه هولناکی 
برای انتقام‌گرفتن از پسرانش کشید. او شیر گاز را باز گذاشت 
تا خانه پر از گاز شود و خودش به دخمه کوچکی که در یکی 
از اتاق‌ها بود پناه برد و پتویی رویش انداخت و منتظر ماند 
تا پسرانش برگردند. دقایقی بعد، صدای در به گوش رسید 
و پیرمرد در مخفیگاهش پنهان شــد و پسرانش به همراه 

مأموران پلیس وارد خانه شدند.

دستگیری دندانپزشک قلابی
 مرد شــیادی که با معرفی خود به‌عنوان دندانپزشــک طبابت می‌کرد، توســط پلیس دستگیر شد. متهم که 
هیچ مدرک پزشکی نداشت در یکی از مناطق بهشــهر مطب دندانپزشــکی دایر کرده بود و مأموران در آنجا 

یونیت دندانپزشکی، داروهای بی‌حسی، مواد ترمیم دندان، روکش و... کشف و متهم را بازداشت کردند.

مرگ خاموش ۳ عضو یک خانواده 
3عضو یک خانواده در کرمانشاه بر اثر گازگرفتگی جان خود را از دست دادند. این حادثه در خانه‌ای واقع در 
شهر تازه‌آباد شهرســتان ثلاث باباجانی اتفاق افتاد و اعضای این خانواده شامل پدر ۳۵ساله، مادر ۳۴ساله 

که باردار بود و کودک ‌3ساله به‌علت گازگرفتگی جان باختند.
انتظامی

حادثه

داخلی

آتش، سینما ایران را ویران کرد

آتش‌سوزی در یکی از قدیمی‌ترین سینماهای تهران که به مکانی 
متروکه تبدیل شــده بود آنجا را ویران کرد.‌به گزارش همشهری، 
ساعت ۶:۵۶ دقیقه صبح دیروز )یکشــنبه( به آتش‌نشانی تهران 
خبر رسید که سینما ایران واقع در خیابان لاله‌زار  دچار آتش‌سوزی 
شده است. ســیدجلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشــانی تهران در 
توضیح این حادثه گفت: محل آتش‌ســوزی ســاختمانی قدیمی 
و متروکه در 2طبقه بود که به‌طور کامل شــعله‌ور شــده بود. در 

اطراف این ســاختمان، چند غرفه و انباری 2طبقه وجود داشــت 
که آتش از 2ســمت به آنجا نیز ســرایت کرده بود.‌ملکی در ادامه 
گفت: سقف این ساختمان‌ از نوع شیروانی و دارای تیرهای چوبی 
بود که همین موضوع باعث گســترش سریع شعله‌های آتش شد. 
وســعت حریق حدود ۸۰۰ مترمربع بود که بخشــی از سقف‌ها بر 
اثر شدت آتش‌سوزی تخریب شد و عملیات اطفاء به‌دلیل سختی 
دسترسی، با دشواری انجام شد. او ادامه داد:‌ با وجود شرایط سخت، 

آتش‌نشانان، هم از طریق نردبان هیدرولیکی و هم با نفوذ از املاک 
مجاور، وارد عمل و موفق شدند آتش‌سوزی را به‌طور کامل مهار کنند 

و خوشبختانه این حادثه تلفات جانی‌ای نداشت.

3سال پس از شهادت آرمان علی‌وردی، طلبه جوان در جریان 
ناآرامی‌های سال 1401، در شــرایطی که رسیدگی قضایی به 
این پرونده همچنان ادامه دارد، دادگاه برای 6متهم پرونده قرار 
وثیقه صادر کرد و تعدادی از آنها از زندان آزاد شدند.‌به گزارش 
همشهری، شهید آرمان علی‌وردی در ناآرامی‌های چهارشنبه 
۴ آبان سال ۱۴۰۱ در شهرک اکباتان بر اثر جراحت زیاد ناشی 
از حمله چند نفر به شهادت رســید.‌ پلیس با انجام تحقیقات 
گسترده 6نفر را به اتهام دست‌داشتن در قتل آرمان بازداشت کرد 
که ‌قضات دادگاه پس از محاکمه، همه آنها را گناهکار تشخیص 
دادند و به قصاص محکوم کردند. قضات دیوان‌عالی کشور اما با 
بررسی پرونده، رأی دادگاه را نقض کردند و آن را برای رسیدگی 
مجدد بار دیگر به دادگاه فرستادند. در این مرحله بود که قضات 
دادگاه تا زمان محاکمه دوباره، قرار بازداشت موقت متهمان را به 
قرار وثیقه صادر کردند.‌بابک پاک‌نیا، وکیل مدافع یکی از متهمان 
به همشهری گفت: با صدور قرار وثیقه موکل من و 2متهم دیگر 
با تودیع وثیقه از زندان آزاد شدند، اما 3متهم دیگر همچنان در 
زندان به‌سرمی‌برند. او درباره دلیل نقض حکم قصاص متهمان 
گفت:‌ در پرونده درباره اینکــه نقش هرکدام از متهمان در قتل 
چه میزانی بوده ابهامات زیادی وجود دارد و قضات دیوان تأکید 

کردند که باید نقش هرکدام از متهمان تعیین شود.
در همین حال در پرونده دیگری که در شعبه 15دادگاه انقلاب 
اسلامی تهران تشکیل شده برای 4نفر از متهمان اتهام محاربه 

درنظر گرفته شده است. 

مأموران پلیس فرشته نجات مردی شدند که خانه‌اش را منفجر کرد
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 پیش‌بینی‌ها از بروز بارش‌های شدید در جنوب ایران 
و صدور هشدار قرمز برای 4استان خبر می‌دهد

صنوبر؛ مهمان ناخوانده تالاب انزلی
رشد یک گیاه جدید خودرو در حاشیه شمالی پهنه آبی تالاب انزلی، 
توجه قایقرانان محلی را به‌خود جلب‌کرده اســت؛ سروکله جوانه 
نهال‌های صنوبر از اوایل پاییز امسال و درست بعد از خشکی بی‌سابقه 
تالاب و عقب‌نشینی 900متری حاشیه تالاب پیدا شده ‌است. با اینکه 
عملیات فوری جمع‌آوری نهال‌های صنوبر خودرو برای پیشگیری 
از تغییر زیست‌بوم تالاب به جنگل انجام شده، طرح جامع لایروبی 
تالاب و مدیریت آب در دست مطالعه است و سال1405 برای حفظ 
اقلیم تالاب اجرا خواهد شد. رضا مهدیه، یکی از اسکله‌داران تالاب 
انزلی به همشهری می‌گوید: »در پاییز بارندگی نداشتیم و کل تالاب 
به سمت خشکی می‌رود. خشکی تالاب یعنی رسوب و لجن. صنوبرها 

هم به آن اضافه شده و کسب‌وکاری برای ما نمانده است.«‌
یکی از فعالان محیط‌زیست به همشــهری می‌گوید: »اکوسیستم 
تالاب دستخوش تغییر شده اســت و بعد از سنبل آبی حالا شاهد 
آسیب رشد صنوبر در تالاب هستیم. انزلی باید احیا شود. جمع‌آوری 

نهال‌ها لازم است، اما دوای درد نیست.«
‌محمد رمضانی ادامه می‌دهد: »پاییز کم‌بارشی داشتیم، باید به فکر 
اکوسیستم تالاب باشیم و نه فقط از نهال‌های صنوبر بلکه از رسوبات 
و فاضلاب‌های شهری و شیرابه‌ها پاکش کنیم.«‌محمدصالح ضیایی، 
فرماندار انزلی به همشــهری می‌گوید: »تالاب بــرای همه ما مهم 
است و باید نگاه ملی به آن داشته ‌باشیم. رشد این گونه‌های مهاجم 
گیاهی هر چند مهم اســت، معضل اصلی تالاب انواع فاضلاب‌های 
خام، صنعتی و خانگی است که از رشت، صومه‌سرا، خمام و... سرازیر 
می‌شود. مطالعات جدی برای لایروبی تالاب در دست انجام است و با 

تامین اعتبار از سوی دولت ضرباهنگ تندتری می‌گیرد.«
هادی حق‌شناس، استاندار گیلان احیای تالاب را در گرو حل معضل 

پسماند و فاضلاب در استان گیلان می‌داند.‌

کوتاه‌تر  از گزارش

بیش از ۳۵ درصد فلرهای نفتی خوزستان متعلق به شرکت مناطق نفت‌خیز است
علی دهقانی، رئیس‌کل دادگستری خوزستان: شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب به‌عنوان یکی از صنایع آلاینده استان و دارنده 
بیش از ۳۵ درصد فلرهای نفتی، باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به انجام وظایف قانونی و ذاتی خود اقدام کند. اداره 

کل حفاظت محیط‌زیست موظف است صنایع آلاینده را ملزم به کاهش آلایندگی کند.

انتقال آب دریا، ناترازی حوضه زاینده‌رود را حل نمی‌کند
 ســیدامیر ســامع، نایب‌رئیــس شورای‌اســامی شــهر اصفهــان: ناتــرازی در حوضــه آبریــز زاینــده‌رود

بیش از یک میلیارد مترمکعب است و با بهره‌گیری از پروژه انتقال آب از دریا نمی‌توان این کمبود را حل کرد. 
حدود ۵۰ میلیون مترمکعب از پروژه انتقال آب دریا برای صنایع استان تامین می‌شود.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

چوقا ملی شد
الیگودرز به‌عنوان شهر ملی چوقابافی ثبت شــده. الیگودرز بعد از 
بروجرد دومین شهر لرستان اســت که در فهرست شهرهای ملی 
صنایع‌دستی قرار می‌گیرد. مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی لرســتان هنر چوقابافــی را یکــی از کهن‌ترین 
دســتبافته‌های عشــایری ایران معرفی می‌کند و به همشــهری 
می‌گوید: »چوقابافی هنری قدیمی اســت که طی آن بالاپوشی از 
پشم گوسفند بافته می‌شــود. این پوشش سنتی با نقش‌های سیاه 
و سفید درهم‌ تنیده تزئین می‌شود؛ نقشــی که به ۲طایفه بزرگ 
بختیاری یعنی چهارلنگ و هفت‌‌لنگ نســبت داده و به نام نقش 
۷۴ شناخته می‌شود. باور بر این اســت که این نقش‌ها برگرفته از 
نقوش بالایی و پایینی چغازنبیل هستند.«  عطا حسین‌پور با بیان 
اینکه چوقا همواره همراه مردان بختیاری بوده است، می‌افزاید: »در 
لرستان به‌ویژه در شرق استان و شهرستان‌های دورود، ازنا و الیگودرز، 
این قوم اصیل و ریشه‌دار زندگی می‌کند و هنر چوقابافی همچنان 
در میان آنان رواج دارد.« به‌گفته مدیرکل میراث فرهنگی لرستان، 
برای ثبت یک هنــر در میراث ملی، وجود تعــداد قابل‌توجهی 
هنرمند فعال اهمیت دارد. او تأکید می‌کند: »در حال حاضر 
حدود ‌۵۰۰هنرمند فعال در این حوزه داریم و نزدیک به هزار 
نفر نیز آموزش دیده‌اند. آموزش‌های رایگان در حوزه فنی 
و حرفه‌ای و میراث فرهنگی ارائه شده است و این هنر در 
جوامع روستایی و عشــایری نیز رواج دارد. هنوز روح 
کوچ در میان عشایر لرستان، چهارمحال و بختیاری و 
خوزستان زنده است و این هنر بخشی از زندگی آنها 
محسوب می‌شود.« حسن‌پور با اشاره به نقش زنان در 
این هنر می‌گوید: »زنان به‌ویژه زنان سرپرست خانوار، 
حضوری پررنگ در چوقابافی دارنــد. اگرچه چوقا 
بیشتر به‌عنوان پوشش مردانه شناخته ‌ و همراه شلوار 
دبیت، کمربند و کفش گیوه یا آژیه پوشیده می‌شود، 
‌زنان نیز در بافت آن نقش اساسی دارند. لباس‌های زنان 
با موتیف‌های نقشی و عناصر جاذب تزئین می‌شود و نقش 
۷۴ در آنها نیز دیده می‌شود. با این حال، بافندگان عمدتا زنان 

هستند و مردان کمتر در این حوزه فعالیت دارند.«‌‌

محمود مولایی ؛ روزنامه‌نگارخبر روز راحله ‌عبدالحسینی  ؛ روزنامه‌نگار

 توفان نوح  توفان نوح 
در راه ایران!در راه ایران!

در فضای مجازی گفته شــده که درجنوب فارس و هرمزگان 
چیزی شــبیه توفان نوح قرار اســت رخ دهد ولی از آنجا که 
در 2سامانه مختلف وارد کشور می‌شــود نگرانی کمتر است. 
بارش‌های بیش از 200میلی‌متر در‌ راه جنوب کشــور است 
درحالی‌که متوســط بارش هرمزگان طی سال 150میلی‌متر 
است. بیشتر از میزان بارش یک‌ســال هرمزگان قرار است در 
یک هفته تخلیه شود درحالی‌که به‌گفته کارشناسان، ساختار 

شهری آمادگی عبور این میزان بارش را ندارد. 
در شهر بم متوسط بارش 65میلی‌متر در سال است که در یک 

هفته همه آن باریده خواهد شد. 

نوید بارش در فضای مجازی

سامانه بارشــی پیش‌رو می‌تواند در برخی مناطق بارش‌های 
حجیم، آب‌گرفتگی و ســیلاب ایجاد کند، امــا تعبیرهایی 
مانند »توفان نوح« مبنای علمی ندارد. این سامانه بی‌سابقه 
نیست و در چارچوب الگوهای شناخته‌شده جوی رخ می‌دهد. 
مخاطرات آن به اســتمرار بارش‌ها و وضعیت زیرســاخت‌ها 
بستگی دارد، نه به نام‌گذاری‌های اغراق‌آمیز فضای مجازی. 
آنچه اهمیت دارد، شرایط زیرســاختی مانند باز بودن دهانه 
پل‌ها و مســیر کانال‌هاســت. به‌عنــوان نمونــه، در یکی از 
سامانه‌های گذشته در سردشت بیش از ۲۲۰میلی‌متر بارش 

ثبت شد، اما مخاطره عمده‌ای گزارش نشد.

آیا »توفان نوح« درست است؟

سامانه پیش‌رو می‌تواند در برخی مناطق به‌ویژه ارتفاعات، 
بارش برف قابل توجهی ایجاد کنــد، اما عنوان »قوی‌ترین 
سامانه برفی« توصیف دقیقی نیســت. بارش‌ها به‌صورت 

محلی و نقطه‌ای رخ می‌دهد و شدت آن در 
همه مناطق یکسان نیست و نمی‌توان 
آن را به کل کشــور تعمیم داد. ممکن 
اســت این بارش‌ها در برخــی مناطق 

خوشــحالی‌ و جای دیگر سیل به 
همراه بیاورد ولی نقطه‌ای است 

نه شامل کل استان.

قوی‌ترین سامانه برفی در راه ایران؟

 

همزمان با صدور هشدار قرمز هواشناسی برای 4استان جنوبی، 
فضای مجازی از »قوی‌ترین سامانه برفی تاریخ« یا »توفان نوح 
در راه ایران« سخن می‌گوید؛ تعبیری که به‌گفته رئیس مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، دقیق نیســت. 
صادق ضیائیان تاکید می‌کند که در فضای مجازی راست و دروغ 

با هم مخلوط و ملغمه‌ای از هر دو به مردم ارائه می‌شــود. سامانه 
پیش‌رو اگرچه می‌تواند در برخی مناطق بارش‌های حجیم، سیلاب 
و اختلال ایجاد کند، اما پدیده‌ای بی‌سابقه یا خارج از چارچوب‌های 
علمی نیســت. آنچه اهمیت دارد، اســتمرار بارش‌ها، شرایط 

زیرساختی و آمادگی مناطق در برابر مخاطرات است. 

وضعیت بارش‌ها در روزهای پیش رو
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استان بارش دارند

)سیستان و بلوچستان 

بارش ندارد(
4

 استان هشدار قرمز 

فارس، بوشهر، 

هرمزگان، کرمان

زهرا رفیعی
روزنامه‌نگار

چهره برفی کشور
پنجشنبهچهارشنبهسه شنبه

 ارتفاعات فارس و کرمان‌
 آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل، 

محورهای مواصلاتی گیلان، 
مازندران و زنجان‌

 خراسان رضوی به‌ویژه نیمه شمالی، شمال فارس
 غرب و ارتفاعات کرمان، یزد، اصفهان،

 چهارمحال و بختیاری، شمال کهگیلویه و بویراحمد
محورهای ارتباطی گیلان و مازندران

شمال فارس، اصفهان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، ارتفاعات 
کرمان، شمال خراسان رضوی، سمنان و 

ارتفاعات‌گیلان،مازندران، مرکزی و همدان


